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برگزاری نشست آستانه اول تیرماه با حضور ایران
وزارت امورخارجه قزاقستان اعلام کرد، نشست آتی هیئت های ترکیه، روسیه 

و ایران در قالب مذاکرات آستانه روزهای ۲۰ و ۲۱ ژوئن برگزار می شود.
به گزارش ایســنا به نقل از خبرگزاری آناتولی، بنابر اعلام وزارت امورخارجه 
قزاقســتان، بیستمین نشست هیئت های ترکیه، روســیه و ایران که کشورهای 
ضامن مذاکرات آســتانه در مورد ســوریه به شمار می آیند در روزهای ۲۰ و ۲۱ 

ژوئن )۱ و ۲ تیرماه( در آستانه، پایتخت قزاقستان برگزار خواهد شد.
وزارت امورخارجه قزاقستان همچنین اعلام کرد که در این نشست نمایندگانی 
از دولت ســوریه و مخالفان آن و به علاوه نمایندگان سازمان ملل، اردن، لبنان و 
عراق به عنوان ناظر شــرکت خواهند کرد. به گزارش آناتولی، در این نشســت، 
طرف ها در خصوص تغییر اوضاع منطقه ای پیرامون ســوریه و آخرین تحولات 
میدانی گفت وگو خواهند کرد. همچنین در این نشســت، اقدامات اعتمادسازی 
مانند مبارزه با تروریســم، آزادی گروگان ها و جســتجوی مفقودان در ســوریه 
و همچنین موضوعاتی مانند وضعیت انســانی، بازســازی کشور و ایجاد شرایط 
برای بازگشــت پناهندگان سوری به کشورشان مورد بحث و بررسی قرار خواهد 
گرفت. در ادامه بیانیه وزارت امورخارجه قزاقستان آمده است که در روز نخست 
بیستمین مذاکرات آستانه نشست های مشورتی چهارجانبه میان معاونان وزیران 
امور خارجه ترکیه، روسیه و ایران درباره »نقشه راه« عادی سازی روابط سوریه-

ترکیه انجام خواهد شــد. در روز دوم نیز، پس از دیدارهای دوجانبه و سه جانبه 
هیات های کشورهای فوق، نشست اصلی روند آستانه و نشست خبری مشترک در 
این زمینه برگزار خواهد شد. در جریان این مذاکرات همچنین نشست کارگروهی 
در مورد بازداشت شدگان اجباری بین هیات های کشورهای ضامن و نمایندگان 
کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل و صلیب سرخ بین المللی برگزار خواهد 
شد. مذاکرات آستانه درباره سوریه آخرین بار در روزهای ۲۲ و ۲۳ نوامبر ۲۰۲۲ 

برگزار شده بود.

ویژه

لغو صدور روادید فرودگاهی برای شهروندان ایران 
در جمهوری باکو

سفارت جمهوری اسلامی ایران در باکو در اطلاعیه ای از هموطنانی که قصد 
ســفر به جمهوری آذربایجان دارند خواست که قبل از ســفر و از طریق سامانه 
»آسان ویزا« اقدام به دریافت ویزای الکترونیکی کرده و یا جهت دریافت روادید 
در گذرنامه حضورا به نمایندگی های دیپلماتیک و سرکنسولگری های این کشور 

مراجعه کنند.
به گزارش ایرنا، در اطلاعیه سفارت جمهوری اسلامی ایران در باکو که بامداد 
شنبه انتشار یافته آمده است: بنابر اعلام وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان 
از تاریــخ دوم تیر ماه ۱۴۰۲، روند صدور روادید فرودگاهی برای اتباع جمهوری 
اسلامی ایران در فرودگاه های بین المللی جمهوری آذربایجان متوقف خواهد شد 
و هموطنانی که نیاز به دریافت روادید ورود برای ســفر به جمهوری آذربایجان 
دارند می توانند قبل از سفر و از طریق )سامانه آسان ویزا( اقدام به دریافت ویزای 
الکترونیکی نموده و یا جهت دریافت روادید در گذرنامه حضورا به نمایندگی های 

دیپلماتیک و سرکنسولگری های جمهوری آذربایجان مراجعه نمایند.
در این اطلاعیه تصریح شده است: یادآور می شود مرزهای زمینی جمهوری 
آذربایجان نیز از زمان شــیوع کرونا تاکنون برای تردد مســافری به روی اتباع 

خارجی و همسایه همچنان و تا تصمیمات بعدی بسته است.

تکذیب فعال بودن دوربین های نطنز
سازمان انرژی اتمی، فعال بودن دوربین نظارتی برای ثبت و ضبط فعالیت ها و 
در راستای توافق ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی در مرکز غنی سازی شهید 

احمدی روشن )نطنز( را رد کرد.
به گزارش ایرنا، ســازمان انرژی اتمی در اطلاعیه ای تصریح کرد: در روزهای 
اخیر بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران در گفت وگو با یکی از 
خبرگزاری ها از توافق داوطلبانه ایران با آژانس برای فعال سازی و نصب مجدد ۱۰ 

دوربین در »تاسیسات اصفهان« خبر داد.
در این اطلاعیه آمده اســت: در حالی که بهروز کمالوندی در این گفت وگوی 
تصویــری از توافق داوطلبانه ایــران با آژانس برای فعال ســازی ۱۰ دوربین در 
تاسیسات اصفهان صحبت کرده اســت؛ تعدادی از خبرگزاری ها به فعال سازی 

دوربین ها در »نطنز« اشاره کردند.
در اطلاعیه ســازمان انرژی اتمی تصریح شده است: کمالوندی در این گفت 
وگــوی تصویری که فیلم کامل آن نیز موجود اســت؛ در مــورد نصب دوربین 
در اصفهان صحبت کرده اســت که تنها در یک بخش از مصاحبه ســهواً بجای 
تاسیســات »اصفهان« از »نطنز« یاد شد و برخی رسانه ها نیز به اشتباه از نصب 
دوربین در تاسیسات نطنز خبر دادند. سازمان انرژی اتمی در این اطلاعیه افزود: 
این در حالی است که اساساً هیچ گونه دوربین نظارتی برای ثبت و ضبط فعالیت ها 
و در راســتای توافق ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی در مرکز غنی ســازی 

شهید احمدی روشن )نطنز( فعال نیست.

دغدغه جمهوری خواهان درباره قدرت موشکی ایران
دو عضو جمهوری خواه کنگره آمریکا در نامه ای خطاب به وزیر دفاع این کشور 
نسبت به آنچه همکاری های ایران و چین در زمینه توانمندی های موشکی عنوان 

شده است، ابراز نگرانی کردند.
به گزارش ایســنا، الیز استفانیک، نماینده جمهوری خواه از نیویورک و دوگ 
لامبورن، قانونگذار جمهوری خواه از کلورادو در نامه ای به لوید آستین، وزیر دفاع 
آمریکا با ایراز نکرانی نســبت به توانمندی های موشــکی ایران از او خواستند تا 
اقداماتی را برای مقابله با آنچه همکاری تهران و پکن در زمینه موشــکی عنوان 

کردند، به کار گیرد.
نشــریه واترتاون دیلی تایمز )Watertown Daily Times( در این باره 
نوشت: الیز استفانیک با ابراز نگرانی درباره افزایش همکاری نظامی ایران و چین 
از وزارت دفاع ایالات متحده خواسته است تا تجزیه و تحلیل کند که آیا افتتاح 
پایگاه دفاع موشــکی »فورت درام« نیویــورک برای مقابله با تهدیدات احتمالی 

ناشی از این همکاری های نظامی تهران و پکن، مناسب است یا خیر.
این دو نماینده جمهوری خواه همچنیــن در این نامه با ابراز نگرانی از اینکه 
دو کشــور ایران و چین که آنها را »اقتدارگرا« و »مخالف« ایالات متحده تعریف 
کرده اند، در حال همکاری برای بهبود وضعیت دفاعی خود هســتند،  خواستار 
اطلاعاتی در مورد همکاری ایران و چین در سمت خود به عنوان اعضای کمیته 

نیروهای مسلح مجلس نمایندگان شدند.

کنسولی

اتمی

استراتژیک

وزیر  فرحان«  بن  »فیصل  گروه سیاسی: 
خارجه عربســتان سعودی دیروز به تهران آمد 
؛ ســفری که خبرگزاری اســپوتنیک از آن به 
اقدامی در جهت تقویت بیشتر روابط دو کشور  

تعبیرکرد.
در جریان ســفر وزیر امور خارجه عربستان 
به تهران، »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور 
خارجه کشورمان و »فیصل بن فرحان« همتای 
ســعودی خود دیدار کردند. این سومین دیدار 
میان وزرای امور خارجه ایران و عربستان پس از 
احیای روابط دوجانبه و اولین سفر وزیر خارجه 
عربستان به ایران طی هفت سال گذشته است.
حوالــی بعدازظهر دیروز)شــنبه( مذاکرات 

وزیران خارجه ایران و عربستان، پس از استقبال 
رسمی در باغ ملی برگزار شد. دیدار با »ابراهیم 
ایران هم دربرنامه  رئیســی« رئیس جمهوری 

وزیرخارجه عربستان بود.
تقدیر از مساعدت های دو طرفه

وزیر خارجه ایران عصر روز شنبه در نشست 
مشترک با فیصل بن فرحان وزیر امور خارجه 
عربســتان در محل وزارت خارجه کشــورمان 
گفــت: صــد روز از توافق تهــران و ریاض و 
شــروع مجــدد روابط دیپلماتیــک می گذرد. 
در این مــدت توانســتیم در پایتخت های دو 
کشــور و در سرکنســولگری ها در مشــهد و 
مدینه مقدمات بازگشایی نمایندگی ها و دفاتر 

سیاســی و کنســولی خود را انجام دهیم. وی 
گفت: از مساعدت های دولت عربستان سعودی 
برای افتتاح ســفارت و سرکنسولگری و دفتر 
نمایندگی ایران در سازمان همکاری اسلامی در 
ریاض و جده تشــکر می کنم. ما نیز تسهیلات 
لازم را برای کادر دیپلماتیک عربستان در تهران 

و مشهد فراهم کرده ایم.
با  امیرعبداللهیــان گفت: خرســندیم که 
استقرار گروه های دیپلماتیک ایران در عربستان 
امسال اتباع و حجاج کشورمان حجی شایسته 

و مناسب را در عربستان پشت سر می گذارند.
وی افزود: از حمایت و هماهنگی های همتای 
خود در عربستان تشکر می کنم و متقابل ما نیز 

تسهیلات سفر اتباع عربستانی به مقاصد زیارتی 
و گردشگری ایران را فراهم کردیم.

تشکیل کمیته مشترک اقتصادی و سیاسی
وزیر خارجه کشورمان با اشاره به مذاکرات 
روز شــنبه خود با بــن فرحــان در در ادامه 
دیدارهای قبلی در پکن و کیپ تاون اظهار کرد: 
فرصتی داشتیم تا ابعاد مختلف همکاری ها در 
زمینه تشکیل کمیسیون مشترک اقتصادی و 
کمیته های سیاســی، مرزی و مبارزه با قاچاق 
مواد مخدر و ســایر بخش هــا از جمله محیط 
زیســت که در مورد آن اتفاق نظر داریم را بعد 
از تایید مذاکرات و توافق های دو وزیر توســط 
مقامات عالی دو کشــور برای اجرای توافق ها 

اقدام می کنیم.
دیدار  کــرد:  خاطرنشــان  امیرعبداللهیان 
امروز همچنین بر ضرورت همکاری های پایدار 
اقتصادی و تجاری و ســرمایه گذاری مشترک 
به ویژه تحرک بیشــتر در بخش خصوصی دو 
کشــور متمرکز بود. ما دربــاره همکاری ها در 
حوزه حمل و نقل، گردشگری، فناوری و سایر 
زمینه های مورد علاقه طرفین اتفاق نظر داریم.

رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد: امنیت 
منطقــه ای و امنیت تک تک کشــورها امری 
اساسی و حیاتی برای همه و ضرورت انکارناپذیر 
برای دســتیابی به آینده امن تر و شــکوفاتر و 
توسعه یافته تر در منطقه مشترک ماست. ایران 
هرگز امینت را مترادف با نظامی گری نمی داند؛ 
بلکه امنیت را مفهومــی فراگیر و دربرگیرنده 
ابعــاد فرهنگی، سیاســی، اجتماعی تجاری و 

اقتصادی بین کشورهای منطقه می داند.
تاکید بر بازگشایی سفارت عربستان

فیصل بن فرحان وزیر امور خارجه عربستان 
هم با ابراز خرســندی از سفر به تهران گفت: 
امروز گفت وگوهای شــفافی بــا وزیر خارجه 
جمهــوری اســلامی ایران داشــتم و اقدامات 

دیپلماتیک دو کشور در حال گسترش است.
وی با بیان این که »چند روز پیش ســفارت 
جمهوری اسلامی ایران در ریاض و کنسولگری 
ایران در جــده و دفتر دائــم نمایندگی ایران 
در ســازمان همکاری اســلامی در عربستان 
بازگشایی شد«، گفت: ان شاالله به زودی سفارت 
عربستان در تهران نیز بازگشایی می شود و در 
همین جــا از دولت و وزارت امور خارجه ایران 

بخاطر همکاری در این زمینه تشکر می کنم.

وی هم چنین با بیان این که »دو کشور ایران 
و عربستان دو کشور مهم در منطقه هستند«، 
گفت: روابط ایران و عربستان بر اساس اصولی 
اســت که از جملــه آن عدم دخالــت در امور 
داخلی دو کشور، احترام متقابل و متعهد بودن 

به منشور سازمان ملل متحد است.
وزیر امور خارجه عربستان با ابراز امیدواری 
از این کــه »افــق همکاری های دو کشــور در 
زمینه های مختلف گسترش پیدا کند«، ادامه 
داد: امیدواریم بازگشت روابط دو کشور ایران و 
عربستان به حالت طبیعی خود به نحو مثبت در 
منطقه، جهان اسلام و عرصه بین الملل منتقل 

شود.
فیصل بــن فرحان وزیر خارجه عربســتان 
همچنین با اشــاره به زمینه های همکاری دو 
کشــور در ارتباط با همکاری های اقتصادی و 
فرهنگی و با ابراز امیــدواری به این که »روابط 
دو کشــور در کنار روابط سیاسی در حوزه های 
اقتصادی، فرهنگی نیز گسترش پیدا کند« ادامه 
داد: جــا دارد در اینجا به اهمیت همکاری های 
دو کشــور در زمینه منطقه ای بــه ویژه حوزه 
دریانوردی و تلاش دو کشور برای عدم انتشار 

سلاح های کشتار جمعی اشاره شود.
دعوت رئیسی به عربستان

وزیر خارجه عربســتان با بیان این که »در 
جریان ســفر به تهران با ابراهیم رئیسی رئیس 
جمهور ایران نیز دیدار و رایزنی می کند«، گفت: 
در این دیدار ســلام های گرم خادمین حرمین 
شریفین ملک ســلمان و محمد بن سلمان را 
خدمت ایشــان )رئیس جمهور ایــران( ابلاغ 
می کنم. هر دوی این بزرگواران مایل هســتند 
که ســفر رئیس جمهور ایران به عربستان هر 
چه زودتر انجام شود و ایشان به دعوت صورت 

گرفته به زودی پاسخ دهند.
وزیر امور خارجه عربستان در بخش دیگری 
از صحبت های خود در این نشست مطبوعاتی 
گفت: سفر من به تهران با ایام حج مصادف شده 
و شاهد آن هســتیم که قلب های مومنین به 
سمت مکه و مدینه حرکت می کند و عربستان 
مفتخر است که از مهمانان خانه خدا پذیرایی 
می کند. ما در عربستان همه ظرفیت های خود 
را برای خدمت به حجــاج آماده کرده ایم و به 
حجاج ایرانی نیز خوش آمد می گوییم و آرزوی 

قبولی حج آنان را داریم. 

وزرای خارجه ایران و عربستان بر عبور از تنش و گسترش همکاری تاکید کردند

بن فرحان با پیام ملک سلمان در تهران
 رئیسی به ریاض دعوت شد

تکذیب بلینکن درباره تفاهم بین ایران و آمریکا
آنتونــی بلینکن وزیر امــور خارجه آمریکا 
اعلام کــرد گزارش ها در مــورد توافق موقت 
بــا ایران در زمینه هســته ای صحت ندارند و 

درست نیست.
به گزارش خبرنگار ایرنــا، آنتونی بلینکن 
وزیر امور خارجه آمریــکا روز جمعه به وقت 
محلی در نشستی خبری با همتای سنگاپوری 
خود در پاســخ به ســوالی درباره چشم انداز 
تفاهــم با ایران گفت: برخــی از گزارش هایی 
که در مورد توافق در مورد مســائل هسته ای 

یا درباره بازداشت شــدگان دیده ایم، دقیق و 
درست نیستند و صحت ندارند.

وزیر امور خارجه آمریــکا در تداوم ادعاها 
علیه برنامه هســته ای ایران افزود: ما مصمم 
به جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته 
ای هستیم و همچنان معتقدیم بهترین روش 
برای رسیدن به این هدف از طریق دیپلماسی 
اســت.  بلینکن در عین حــال گفت: ما هیچ 
گزینه را از روی میز حــذف نکرده ایم. هنوز 
توافقی وجــود نــدارد و گزارش هــا در این 

خصوص صحــت ندارند. وزیر امــور خارجه 
آمریکا همچنین افزود: در مورد شــهروندان 
آمریکایی زندانی در ایران باید بگویم که هیچ 
امری خوشایند تر برای من از اعلام آزادی آنها 
وجود ندارد اما در این زمینه نیز توافقی وجود 
نــدارد. وزیر خارجه دولت بایدن در عین حال 
تصریح کرد: این امری اســت که ما به صورت 
فشرده و منظم در مورد آن کار می کنیم و این 
موضوعی جدا از مسایل هسته ای است. اما در 
موقعیتی نیستم که بگویم ما یک توافق داریم.

یک رســانه ســعودی از توافق اولیه ایران و مصر برای 
تشکیل کمیته مشترک در راستای از سرگیری روابط خبر 

داد.
به گزارش ایسنا، شبکه سعودی العربیه به نقل از منابع 
خود  از موافقت اولیه تهران و قاهره برای تشکیل کمیته ای 
ایرانی - مصری برای احیای روابط و هماهنگی امنیتی میان 

دو کشور خبر داد.
اخیرا یک منبع عراقی که به همراه محمد شیاع السودانی، 
نخست وزیر عراق به قاهره ســفر کرده بود در گفت وگو با 
العربی الجدید تاکید کرد که السودانی و عبدالفتاح السیسی، 
رئیس جمهور عراق در رایزنی های خود به مسائل سیاسی 
مشــخصی از جمله وســاطت بغداد میان ایــران و مصر و 
اهمیت تداوم آن پرداختند. روز دوشــنبه گذشته نیز یک 
منبع دولتی عراقی در گفت وگو با العربی الجدید اعلام کرد 

که محمد شیاع الســودانی در سفرش به مصر درخصوص 
وساطت بغداد میان تهران و قاهره رایزنی خواهد کرد.

اخیرا عبدالله بن ناصر الرحبی، ســفیر عمان در مصر در 
گفت وگو با اسپوتنیک اعلام کرد که بعد از میانجیگری های 
مســقط، ایران بار دیگر آمادگی اش برای از سرگیری روابط 

با مصر را اعلام کرد.
وی گفت: طی سفر سلطان هیثم بن طارق، پادشاه عمان 
به تهران بعد از سفری که به قاهره انجام داده بود، ایران بار 
دیگــر اعلام کرد که قصد دارد اختلافــات را کنار بگذارد و 
روابطش با مصر را از ســربگیرد و این امر در راستای منافع 
تمام منطقه خواهد بود. ســفیر عمان در قاهره با اشاره به 
اشــتراکات سیاسی کشورش با مصر خاطرنشان کرد که در 
سفر سلطان هیثم بن طارق به مصر به موضوع از سرگیری 

روابط تهران و قاهره پرداخته شد.

سخنگوی دولت عراق در گفت وگویی به اهمیت بازگشت 
روابط ایران و عربســتان پرداخت و از احتمال میانجی گری 

کشورش میان تهران و قاهره خبر داد.
به گزارش ایسنا، باسم العوادی، سخنگوی رسمی دولت 
عراق در گفت وگو با پایگاه خبری العربی الجدید تاکید کرد 
که بهبود روابط میان کشورهای منطقه منجر به ایجاد ثبات 
در این منطقه می شود و کشــور عراق بیشترین بهره را از 

بازگشت روابط تهران و ریاض می برد.
وی گفت که بغداد تلاش کرد تا شــریک و واســطه ای 
در ایجــاد آرامش در منطقه باشــد و از نتیجه این تلاش ها 

بازگشت روابط ایران و عربستان بود.
العوادی در ادامه خاطرنشــان کرد که بعد از سال ۲۰۰۳ 
عراق از اختلافات میان کشورهای منطقه رنج های زیادی برد 

و هر یک از کشورها پروژه خاص خود را داشت.

سخنگوی دولت عراق همچنین تاکید کرد: بهبود روابط 
ترکیه با کشــورهای عربی خلیج)فارس( و همچنین بهبود 
روابط ایران و عربســتان، در سطح جهان اسلام ثبات برقرار 
می کند و آرامش را به منطقه باز می گرداند و کشور عراق با 

این آرامش رشد و توسعه می یابد.
وی در بخــش دیگــری با تاکید بر اهمیت ســفر اخیر 
محمدشیاع السودانی، نخست وزیر عراق به مصر و دیدار با 
عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهور این کشور خاطرنشان کرد 
که بغداد ممکن اســت بار دیگر نقش میانجی گر برای حل 
بحران ها را ایفا کند همانگونه که برای بازگشت روابط تهران 
و ریاض تلاش کرد. اخیرا شــبکه سعودی العربیه به نقل از 
منابــع خود  از موافقت اولیه تهران و قاهره برای تشــکیل 
کمیته ای ایرانی - مصری بــرای احیای روابط و هماهنگی 

امنیتی میان دو کشور خبر داد.

استقبال بغداد از بازگشت روابط تهران با ریاض و قاهرهتشکیل کمیته مشترک میان تهران و قاهره برای ازسرگیری روابط

محمدی:  گل  هدیه   - سیاســی  گروه 
»طالبان یک ماه برای آزاد سازی حقابه هیرمند 
مهلت دارد«؛ این ســخن صریح و جدی حسن 
کاظمی قمی، نماینده ویژه رئیس جمهور در امور 
افغانستان روز ســی ام اردیبهشت اعلام شد تا 
نشانه ای باشد از جدی بودن هشداری که سید 
ابراهیم رئیســی پیش از آن به طالبان داده بود 
اما پاسخ شایسته ای پیدا نکرده بود. مهلت یک 
ماهه ایران در حالی اعلام شد که هر یک روز بی 
آبی در سیستان فاجعه را بیشتر می کند اما توقع 
معجزه داشتن در سیاست خارجی نباید داشت. 
اما حالا در آســتانه پایان این مهلت یک ماهه و 
در حالی که معلوم اســت اتفاق قابل ذکری در 
این باره نیفتاده است، یکبار دیگر کاظمی قمی 
ســخن گفته و در برنامه تلویزیونی »صف اول« 
اعلام کرده که  افغانستان با بازدید متخصصان 

ایرانی از سد کجکی موافقت کرده است! 
این در حالی اســت که  یک ماه قبل جمعی 
از نماینــدگان مجلس در واکنش به بیانیه اخیر 
طالبــان و لحن حاکمان افغانســتان در مقابل 
هشــدار ابراهیم رئیســی در مورد حقابه ایران 
از هیرمنــد اعلام کردند بیانیــه طالبان مبنی 
برعدم وجود آب قابل قبول نیســت چون تمام 
تصاویر ماهواره ای نشــان می دهد که پشت سد 
کجکی و کمال خان آب وجــود دارد. درهمین 
ارتباط محمد ســرگزی، نماینده مردم زابل در 
مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با »ایسنا« 
نیز گفت: بــا توجه به اینکه تاکنــون رودخانه 
هیرمند آورده ای برای منطقه سیستان نداشته و 
پروژه های تامین آب با جدیت دنبال نشده است 
اگر دولت منابع اعتباری را سریع تر برای تامین 
آب اختصاص ندهد ظرف دو تا ســه ماه آینده 

منطقه سیستان و بلوچستان آب نخواهد داشت.
حالا اما بی توجهی بــه این موضوع،  زمانی 
بیشــتر معلوم می شود که بدانیم کاظمی قمی 
نماینده ویژه رئیس جمهــور حتی تاریخی که 
مهلت یک ماهه به طالبــان داده را نمی داند و 
در این برنامه اعلام کــرده که ۱5 روز از مهلت 
اعلام شده می گذرد. این بی دقتی نشان دهنده 
جدی نبودن ضرب الاجل برای مقاماتی است که 
باید حداقل خودشان سخنان خودشان را جدی 
بگیرنــد! زمانی که چنیــن اتفاقی رخ می دهد 
چظور نباید انتظار داشــت که طالبان با شوخی 

و تمسخر با موضوع برخورد نکنند؟!
هنوز در ســایت های خبری فیلم ســخنان 
حسن کاظمی قمی بافت می شود که به صراحت 
در ســی ام اردیبهشت اعلام کرد: اگر طالبان به 
آنچه که می گویند که باید در چارچوب معاهده 
آب بدهند و آبی وجود داشته باشد و ندهند باید 

پاسخگوی ندادن آن آب باشند.
کاظمــی قمی بــا اشــاره بــه مهلت یک 
ماهه طالبان برای رها ســازی حقابــه ایران از 
هیرمندگفت مقامات طالبــان می دانند که اگر 
بخواهند در آن کشــور یــک حکومت با ثبات 
قوی که دربردارنده همه  نمایندگان مردم باشد 
و این کشــور به سمت ساخت، ثبات و استقلال 
و شکوفایی پیش برود باید یک تعامل سازنده ای 

را با همســایگان داشته باشند. وی در خصوص 
گفته های مقامات طالبان گفت: در سال گذشته 
بر خلاف آنچه کــه مقامات طالبان گفتند، این 
آب به دلیل شرایط سد و اینکه کارشناسانشان 
آنگونه که گفتند که این مسئله را حل می کنیم 
و نکردند، نزدیک به ۲ میلیارد متر مکعب آب به 
درگرزره رفت. بعد از آن مقامات طالبان گفتند 

که این اشتباه دیگر اتفاق نخواهد افتاد.
کاظمی قمی درباره تحریم اقتصادی طالبان 
برای تامین حقاله هیرمند گفت این اقدام باعث 
افزایش چند برابری آوارگان و مهاجرین به ایران، 
گسترش مواد مخدر و قاچاق به ایران، از دست 
دادن بازار اقتصادی و فضا دادن به تروریستم که 

از فقر استفاده بکند خواهد شد.
اما همیــن ســایت ها و خبرگزاری هایی که 
این خبر در خروجی آنها وجود دارد، روز شنبه 
۲7 خرداد ســخنان این مقام ایرانی را پوشش 
دادند که در برنامــه تلویزیونی صف اول گفت: 
موافقت هایی کــه الان صورت گرفته ما بتوانیم 
و متخصصان ما بروند منطقه و ســد کجکی را 
ببینند و زمینه ســاز شود برای اینکه ان شاءالله 
این آب رها شــود... به هر حال این نیســت که 
امــروز خدای ناکرده دولت جمهوری اســلامی 
ایران نســبت به این مسئله غافل باشد، ما باید 
تلاشمان را مضاعف هســتیم و علاوه بر اینکه 

وظیفه دارم در افغانســتان دنبال این باشم که 
حقابه در چارچوب معاهده تامین شود، نسبت به 
آب پایدار در منطقه باید تلاش های دیگری هم 
صورت گیرد که آن بر عهده دستگاه های دیگر 
است که باید کار مکملی انجام شود که نگرانی ها 
برطرف شود، منطقه ای که بسیار حاصلخیز است 
و امروز تبدیل شده به یک تلی از خاک و تغییر 
اکوسیستم و فاجعه زیست محیطی ایجاد شده 
که بتواند ان شــاءالله تبدیل به یک فضای خرم 
شــود. وی در پاســخ به این پرسش ها که »چه 
زمانی قرار اســت که متخصصان بروند، مثلا ما 
یک ماه دیگر از شــما خواهیم شنید که نتیجه 
کارشناسی چه شد؟« و »چشم انداز زمانی شما 
برای اینکه مردم نتیجه ای ببییند چیســت؟« 
عنوان کرد: بنده در اظهار نظر قبلیم زمان یک 
ماه را گفته ام که ۱5 روز می گذرد، ان شــاءالله 
تا هیئت های ما بروند قبل از این مســئله باید 
اتفاق بیفتد. فردا ۲9 خــرداد، دقیقا یک ماه از 
مهلت داده شــده به طالبان می گذرد، یک ماه 
هم از زمانی که نمایندگان مجلس اعلام کردند 
که سیستان فقط برای دو یا سه ماه آب دارد هم 
گذشته است، آیا همین که طالبان قبول کرده 
که هیات ایرانی از ســد کجکی بازدید کنند، به 
معنی تلاش شایســته دولت است؟ پاسخ این 

سوال را به خوانندگان واگذار می کنیم!

وعده بازدید از سد کجکی، برای سیستان »آب« می شود؟

پایان مهلت یک ماهه ایران به طالبان 
دعوت از ایران برای بازسازی خطوط ریلی سوریه

وزیر دارایی سوریه در دیدار با وزیر راه و شهرسازی، مشارکت شرکت های ایرانی 
را در احیای خطوط ریلی این کشور که در جنگ اخیر دچار آسیب جدی شده 
است، را خواستار شــد. کنان یاغی این سخنان را در دیدار با مهرداد بذرپاش 
وزیر راه و شهرســازی جمهوری اســلامی ایران در حاشیه بیست و ششمین 

مجمع اقتصادی بین المللی سن پترزبورگ بیان کرد.
وزیر دارایی سوریه گفت: با توجه به وقایع اخیر و آسیب جدی به زیرساخت های 
ریلی سوریه، مشارکت شرکت های ایرانی در احیای صنعت حمل و نقل ریلی 

دمشق را خواستار هستیم.
وی در ادامه با اشاره به سفر اخیر آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی به سوریه 
گفت: سفر رئیس جمهوری اســلامی ایران به سوریه یک سفر تاریخی بود و 

فصل جدید از دیپلماسی فرهنگی و اقتصادی میان دو کشور ایجاد کرد.
یاغی گفت: ســوریه به دنبال به ثمر رساندن همکاری های دو جانبه در حوزه 
زیر ســاختی از جمله تأمین برق اســت و این موضوع را وزارت نیروی سوریه 
نیز دنبال می کند. وی افزود: به دنبال توافقات صورت گرفته در بحث زیارت، 

سوریه آماده استقبال از 5۰ هزار زائر ایرانی است.
وزیر راه و شهرســازی نیز در این دیدار با تأکید بر ضرورت شــتاب بخشی به 
اجرای توافقات صورت گرفته در سفر اخیر رئیس جمهوری کشورمان گفت: به 

نتیجه رسیدن مباحث مشترک نیازمند پیگیری دوجانبه است.
بذرپاش که ریاســت طرف ایرانی کمیســیون مشــترک ایران و سوریه را نیز 
برعهده دارد، تصریح کرد: عزم جدی در تحقق مصوبات سفر رئیس جمهوری 
اسلامی ایران به سوریه داریم. وی اظهار داشت: دو کشور ایران و سوریه قرابت 
و برادری میان خود را مانند گذشته حفظ خواهند کرد و به روابط عمیق خود 

ادامه خواهند داد.

اکونومیک

روزنامه »تایمز اسرائیل« از درگیری لفظی بین »یائیر 
لاپید« رهبر ائتلاف مخالفان در کنست )پارلمان( رژیم 
صهیونیســتی و »بنیامین نتانیاهو« رهبر ائتلاف حاکم 
درباره برنامه هســته ای ایران خبر داد و نوشــت: لاپید، 
نتانیاهو را درباره ممانعت نکردن از نزدیک شدن تهران و 
واشنگتن به توافق سرزنش کرد. این رسانه صهیونیستی 
به نقل از لاپید نوشت: ایران و آمریکا در حال رسیدن به 
توافقی هستند که ما در دوره نخست وزیری خود مانع از 
انجام آن شدیم. وی افزود: به خاطر مطرح کردن »لایحه 
تغییرات قضائی«، نتانیاهو نتوانسته روی دولت بایدن به 

اندازه کافی اعمال نفــوذ کند. رهبر ائتلاف مخالفان در 
کنست رژیم صهیونیستی گفت: لازم است نتانیاهو لایحه 
تغییرات قضائی را لغو و هرکاری برای متوقف کردن ایران 
انجــام دهد. لاپیدبر حمایت ائتــلاف مخالفان از تلاش 
نتانیاهو برای توقف مذاکرات هسته ای ایران تاکید کرد. 
حزب لیکود به رهبری نتانیاهو نیز در پاسخ به لاپید در 
بیانیه ای اعلام کرد: نتانیاهو کســی است که باعث شد 
آمریکا )در دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ( از توافق 
هســته ای ایران خارج شــود و باز هم مانع از بازگشت 

مجدد واشنگتن به این توافق خواهد شد.

تزاچی هنگبی مشــاور امنیت ملی اسرائیل می گوید 
تفاهــم احتمالــی ایران و اســرائیل خطری بــه اندازه 
برجام برای تــل اویو ندارد. هنگبی در گفتگو با روزنامه 
اسرائیل هایوم گفت: ما فکر نمی کنیم که این تفاهم های 
جدید ]میان واشنگتن و ایران[به آسیبی که برجام وارد 
کرد، نزدیک باشد.  وی افزود: آمادگی ما رویارویی با این 
تفاهمات نیســت، بلکه برای سناریویی است که در آن 
مشخص شــود ایران در آستانه عبور از آخرین نقطه ای 
است که بازگشتی از آن وجود ندارد. مشاور امنیت ملی 
نتانیاهو با اشــاره به برخی گزارش ها در مورد معامله ای 

که براســاس آن، امریکا، عادی سازی با عربستان را به 
اســرائیل هدیه دهد، و در مقابل تــل اویو مخالفتی با 
توافق هسته ای نکند، اظهار کرد: چنین معامله ای وجود 
ندارد. آمریکایی ها عربستان سعودی را در کنترل ندارند.  
وی با اشــاره به مذاکرات تهران و واشــنگتن بیان کرد: 
روند بســیار پیچیده ای ]درمــورد ایران[وجود دارد که 
برای مدت طولانی در جریان بوده اســت و نیاز به تایید 
کنگره دارد، و در حال حاضــر، امکان پذیر بودن آن در 
 طول ســال انتخابات در ایالات متحــده در این مرحله، 

چندان روشن نیست.

سرگیجه مقام صهیونیستی درباره توافق تهران و واشنگتنبگو مگوی مقامات اسرائیل با موضوع ایران


